[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.12.2017

	№
	2001-п

	Об утверждении мероприятий по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов Сланцевского муниципального района Ленинградской области

На основании пункта 6.3 перечня поручений Губернатора Ленинградской области по итогам заседания Правительства Ленинградской области от 27.07.2017, в целях повышения уровня благоустройства территории Сланцевского муниципального района Ленинградской области, обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности и формирования экологической культуры граждан, администрация Сланцевского муниципального района     п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить мероприятия по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов Сланцевского муниципального района Ленинградской области согласно приложению  1.

2. Образовать рабочую группу по проверке благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов Сланцевского муниципального района Ленинградской области и утвердить её состав согласно приложению 2.

3. Утвердить Положение по рабочей группе по проверке благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов Сланцевского муниципального района Ленинградской области согласно приложению  3.

4. Рекомендовать главам администраций сельских поселений Сланцевского муниципального района Ленинградской области, руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности, а также гражданам, имеющим жилье, принять участие в реализации «Мероприятий по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов Сланцевского муниципального района Ленинградской области».

5. Опубликовать постановление в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте  Сланцевского муниципального района.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Порина П.В.

Глава администрации

муниципального образования                                                                         И.Н. Федоров

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 25.12.2017 № 2001-п

(приложение 1)
МЕРОПРИЯТИЯ
по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов Сланцевского муниципального района Ленинградской области

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

(по согласованию)

	1. Благоустройство территорий

	1.1.
	Обеспечение проведения заседаний районных штабов по благоустройству для подведения итогов проведенных работ по благоустройству и санитарному содержанию территории
	в течение года
	Администрация Сланцевского муниципального района

	1.2.
	Организация проведения уборки территорий поселений, улиц, дворов, парков, скверов и других объектов внешнего благоустройства от мусора, скос травы, уборка листвы, уборка и вывоз снега
	в течение года
	Администрации Сланцевского муниципального района и сельских поселений Сланцевского муниципального района

	1.3.
	Организация с привлечением населения и неработающих граждан по направлению органов службы занятости в рамках реализации программ "Организация общественных работ", "Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет"  работ по благоустройству санитарному содержанию территорий.
	в течение года
	Администрации Сланцевского муниципального района и сельских поселений Сланцевского муниципального района

	1.4.
	Организация сноса опасных деревьев, выполнение обрезки деревьев и кустарников. Проведение посадки деревьев, кустарников  в местах общего пользования, дворовых территориях
	март – октябрь
	Администрации Сланцевского муниципального района и сельских поселений Сланцевского муниципального района

	1.5.
	Обеспечение участия учащихся учебных заведений в общественно значимых работах на территории поселений
	апрель – сентябрь
	Администрации Сланцевского муниципального района и сельских поселений Сланцевского муниципального района

	1.6.
	Содержание памятников, мемориалов, воинских захоронений
	апрель – сентябрь
	Администрации Сланцевского муниципального района и сельских поселений Сланцевского муниципального района

	2. Обращение с твердыми бытовыми отходами (ТБО)

	2.1.
	Организация сбора, вывоза  ТБО от населения, проживающего в частных домовладениях в каждом поселении
	в течение года
	Администрации Сланцевского муниципального района и сельских поселений Сланцевского муниципального района

	3. Информационно-пропагандистское обеспечение

	3.1.
	Оповещение через средства массовой информации (газеты, листовки, радио, телевидение) об опыте организации работ по благоустройству, формированию личной ответственности собственников, арендаторов за санитарным содержанием территорий, фактах наказания нарушителей правил благоустройства в населенных пунктах и поощрения отличившихся
	в течение года
	Администрации Сланцевского муниципального района и сельских поселений Сланцевского муниципального района

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 25.12.2017 № 2001-п

(приложение 2)

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
по проверке благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов Сланцевского муниципального района Ленинградской области
Председатель рабочей группы:
Леошкевич В.Е., заместитель главы администрации Сланцевского муниципального района, председатель комитета управления муниципальным имуществом.

Заместитель председателя рабочей группы:
Лаврёнов А.В., председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и инфраструктуры - начальника отдела ГО, ЧС и ПБ администрации Сланцевского муниципального района.

Члены рабочей группы:
Антонова И.Б., глава администрации Выскатского сельского поселения (по согласованию);

Андреева Е.Л.. председатель комитета по природным ресурсам Ленинградской области (по согласованию);

Бодракова О.А., заместитель председателя комитета по строительству и архитектуре – главный архитектор, начальник отдела архитектуры администрации Сланцевского муниципального района;

Васильева Н.В., председатель комитета образования администрации Сланцевского муниципального района;

Владимирова Н.В., глава администрации Новосельского сельского поселения (по согласованию);

Водяницкий В.И., глава администрации Черновского сельского поселения (по согласованию);
Дудова О.Н., председатель комитета экономического развития и инвестиционной политики администрации Сланцевского муниципального района;

Лебедев В.Н., глава администрации Гостицкого сельского поселения (по согласованию);

Никифорчин Н.А., глава администрации Загривского сельского поселения (по согласованию);

Отставных К.А., заместитель председателя комитета социальной защиты администрации Сланцевского муниципального района;

Овлаховский В.О., глава администрации Старопольского сельского поселения (по согласованию);

Рылеев А.А.,заместитель председателя комитета государственного экологического надзора Ленинградской области (по согласованию);

Шихалева О.С., заместитель начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ленинградской области в Кингисеппском, Волосовском, Сланцевском районах (по согласованию).

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 25.12.2017 № 2001-п

(приложение 3)
ПОЛОЖЕНИЕ
по рабочей группе по проверке благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов Сланцевского муниципального района Ленинградской области

1. Общие положения
1.1. Рабочая группа по проверке благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов Сланцевского муниципального района Ленинградской области (далее - рабочая группа) является постоянно действующим совещательным органом при главе администрации Сланцевского муниципального района.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Ленинградской области, постановлениями администрации Сланцевского муниципального района, правилами благоустройства городских и сельских поселений Сланцевского муниципального района, а также настоящим Положением.

2. Задачи рабочей группы
Задачами рабочей группы являются:

анализ ситуации, связанной с санитарным состоянием и организацией благоустройства территорий поселений Сланцевского муниципального района;

подготовка предложений по принятию мер, направленных на улучшение санитарного состояния и благоустройства территорий поселений Сланцевского муниципального района.

3. Права рабочей группы
Рабочая группа имеет право:

запрашивать в установленном порядке от органов местного самоуправления Сланцевского муниципального района, а также предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории Сланцевского муниципального района, независимо от организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности (далее - организации), информацию по вопросам, относящимся к задачам рабочей группы;

заслушивать на заседаниях рабочей группы представителей органов местного самоуправления Сланцевского муниципального района, а также организаций по вопросам, относящимся к задачам рабочей группы;

привлекать для участия в работе рабочей группы представителей органов исполнительной власти Ленинградской области, администраций муниципальных образований Сланцевского муниципального района.

4. Организация деятельности рабочей группы
4.1. Основной формой деятельности рабочей группы является заседание.

4.2. Председатель рабочей группы:

осуществляет общее руководство деятельностью рабочей группы;

назначает дату проведения заседания рабочей группы;

утверждает перечень лиц, приглашаемых на заседание рабочей группы;

утверждает повестку дня заседания рабочей группы;

председательствует на заседании рабочей группы;

информирует главу администрации Сланцевского муниципального района о деятельности рабочей группы;

подписывает протокол заседания рабочей группы.

4.3. В отсутствие председателя рабочей группы его обязанности исполняет заместитель председателя рабочей группы либо член рабочей группы, который назначается председателем рабочей группы.

4.4. Члены рабочей группы:

вносят предложения по вопросам, относящимся к задачам рабочей группы;

присутствуют на заседаниях рабочей группы, участвуют в обсуждении вопросов, имеют право голоса при проведении голосования и принятии решений на заседании рабочей группы;

в случае невозможности участвовать в заседании рабочей группы направляют на заседание рабочей группы своего представителя с правом голоса (по согласованию с председателем рабочей группы).

4.5. Функции секретаря рабочей группы исполняет заместитель председателя рабочей группы, а при его отсутствии - член рабочей группы, который назначается председателем рабочей группы.

Секретарь рабочей группы:

формирует повестку заседания рабочей группы;

информирует членов рабочей группы о дате, времени и месте проведения заседания рабочей группы;

ведет протокол заседания рабочей группы;

доводит до сведения членов рабочей группы протокольные решения рабочей группы.

4.6. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

4.7. Заседания рабочей группы правомочно, если на нем присутствует более половины состава рабочей группы.

4.8. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.

4.9. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер и оформляются протоколом.

В случае несогласия с принятым решением члены рабочей группы имеют право изложить в письменном виде особое мнение по рассматриваемому вопросу, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания рабочей группы.

4.10. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы (в том числе направление запросов о предоставлении информации по вопросам деятельности рабочей группы) осуществляет комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и инфраструктуры администрации Сланцевского муниципального района.

ОАО "ППП № 1"
ОАО "ППП № 1"